# 一般競争入札公告

沖縄県立具志川職業能力開発校が発注する業務用自動車賃貸借に関する契約(プラグインハイブリッド車3台)について、一般競争入札(以下「入札」という。)に付するので、 次のとおり公告する。

令和6年11月26日

沖縄県立具志川職業能力開発校長 宮里 健

### 1 一般競争入札に付する事項

- (1) 件名 業務用自動車賃貸借契約 (プラグインハイブリッド車3台)
- (2) 契約内容 入札説明書及び仕様書で定める内容による。
- (3) 契約期間 令和7年3月1日から令和11年2月28日まで(48月)
- (4) 納入期限 令和7年3月1日
- (5) 納入場所 沖縄県立具志川職業能力開発校(沖縄県うるま市字兼箇段 1945 番地)

## 2 一般競争入札参加資格に関する事項

入札に参加する者は、次に掲げる要件をすべて満たすものであることを要する。

- (1) 沖縄県内に本社(本店)、支社(支店、営業所等)を有すること。並びに、契約に関する事務をこれら沖縄県内の事業所等で行う者であること。
- (2) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しない者であること及び一般競争入札参加資格確認申請書の提出期限日から入札日までの間において、本県の指名停止処分等を受けていない者であること。
- (3) 会社更正法(平成 14 年法律第 154 号)に基づく更正手続き開始の申し立てがなされていない者、民事再生法(平成 11 年法律第 225 号)に基づく再生手続き開始の申し立てがなされていない者、又は破産法(平成 16 年法律第 75 号)に基づく破産手続き開始の申し立てがなされていない者であること。
- (4) 暴力団 (暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律 (平成3年法律第77号) 第2条第2号に規定する暴力団をいう。)又は暴力団員 (同法第2条第6号に規定する暴力団員をいう。)と関係を有している者でないこと。
- (5) 過去2か年の間に、国(独立行政法人、公社及び公団を含む。)又は地方公共団体と 種類及び規模をほぼ同じくする契約を2回以上締結し、かつ、これらをすべて誠実 に履行した実績を有すること。
- (6) 県税(法人事業税及び法人県民税) に関し、滞納がない者であること。

- (7) 社会保険(労働保険、健康保険及び厚生年金保険)に加入する義務がある者については、これらに加入し保険料の滞納がない者であること。
- (8) 雇用する労働者に対し、最低賃金法(昭和34年法律第137号)に規定する最低賃金額以上の賃金を支払っていること。
- (9) 労働関係法令(労働基準法、労働契約法等)を遵守していること。

### 3 入札執行の日時及び場所

- (1) 入札執行日時 令和6年12月12日(木曜日) 午後2時
- (2) 入札執行場所 沖縄県立具志川職業能力開発校(本館) 2階会議室

### 4 契約条項を示す場所等

- (1) 契約条項を示す場所、入札説明書及び仕様書の交付場所並びに契約に関する事務を 担当する組織の名称、所在地等
  - ア 名称 沖縄県立具志川職業能力開発校 総務班
  - イ 所在地 〒904-2241 沖縄県うるま市字兼箇段 1945 番地
  - ウ 連絡先 電話番号 098-973-5954 FAX 番号 098-974-7465
- (2) 入札説明書及び仕様書の交付期間及び交付方法
  - ア 交付期間 本件公告日から令和 6 年 12 月 4 日 (水曜日) まで (土曜日、日曜日、 祝日を除く。) のそれぞれの日の午前 9 時から午後 5 時まで(12:00~ 13:00 を除く。)。
  - イ 交付方法 (1)の場所において交付する。なお、沖縄県公式ホームページに掲載 しているファイルから取得しても差し支えない。

#### 5 一般競争入札参加資格の確認及び申請書の提出等

本件に係る入札参加を希望する者は、一般競争入札参加資格確認申請書(第 1 号様式)(以下「申請書」という。)及び関係資料(以下「資格確認資料」という。)を提出し、入札参加資格の有無について確認を受けなければならない。なお、期限までに申請書及び資格確認資料を提出しない者並びに入札参加資格がないと認められた者は、入札に参加することができない。

- (1) 提出書類
  - ア 一般競争入札参加資格確認申請書(第1号様式)
    - ※支社(支店、営業所等)で申請する場合は、本社(本店)からの委任状を 添付すること。
  - イ 登記事項証明書 (履歴事項全部証明書)
    - ※申請日の前3ヶ月以内に交付された証明書に限る。

- ウ 財務諸表 (直近の決算報告書:賃借対照表、損益計算書等)
- エ 自動車の賃貸借に関して、国(独立行政法人、公社及び公団を含む。)又は地方 公共団体との同種・同規模契約の実績(第2号様式)及び過去2か年間の契約実績 を証する書類(契約書写し等)
- オ 申請する日前の直近 3 年間の県税に関し、滞納がないことを証明する書類(納税証明書)

※申請日の前3ヶ月以内に交付された証明書に限る。

- カ 労働保険、健康保険及び厚生年金保険に加入し、保険料の滞納がないことが確認できる書類(納付書・領収書、領収済通知書、証明書等)
- キ 誓約書
- ク 応札明細書

#### (2) 提出方法

持参又は郵送(書留郵便による。)により提出すること。FAX及び電子メールによる提出は受け付けない。なお、提出された書類は返却しない。

(3) 申請書等の提出期間

本件公告日から令和 6 年 12 月 5 日 (木曜日)まで (土曜日、日曜日、祝日を除く。) のそれぞれの日の午前 9 時から午後 5 時まで( $12:00\sim13:00$  を除く。)。

※郵送により提出する場合は、令和6年12月5日(木曜日)午後5時必着とする。

(4) 申請書等の提出場所

沖縄県立具志川職業能力開発校 総務班

〒904-2241 沖縄県うるま市字兼箇段 1945 番地

(5) 入札参加資格の審査結果通知

入札参加資格の審査結果は、一般競争入札参加資格審査結果通知書を申請者へ通知する。

(6) 入札参加資格の有効期間

この公告に基づき、入札参加資格を付与された日から契約締結日までとする。

(7) 入札参加資格審査申請事項の変更

入札参加資格を有する者は、当該資格の有効期間内に次に掲げる事項に変更があったときは、遅滞なく資格審査申請事項変更届出を提出しなければならない。

- ア 商号又は名称(支社の名称を含む。)
- イ 住所又は所在地
- ウ 代表者の氏名
- 工 資本金
- 才 使用印鑑
- カ 電話番号、FAX 番号

## (8) 入札参加資格の取り消し等

入札参加資格を有する者が上記2で定める要件を満たさなくなった場合においては、当該資格を取り消し、又はその事実があった後、本県が定める期間は競争入札に参加させない。入札参加資格を取り消したときは、当該資格者にその旨を通知する。

# 6 入札保証金に関する事項

入札保証金については、入札参加資格要件に入札保証金免除の要件が含まれるため免除とする(2 一般競争入札参加資格に関する事項-(5)参照)。

# 7 入札に関する質問及び回答

質問については、質問書に質問事項を記入の上、以下のとおり提出する。 質問事項がない場合は、提出不要とする。

(1) 提出方法

持参又は FAX により提出すること。なお、提出された書類は返却しない。 ※FAX により提出する場合は、必ず電話にて当校総務班へ到達確認を行うこと。

(2) 質問書の提出期間

本件公告日から令和 6 年 11 月 29 日 (金曜日)まで(土曜日、日曜日、祝日を除く。)のそれぞれの日の午前 9 時から午後 4 時まで( $12:00\sim13:00$ を除く。)。

(3) 質問書の提出場所

沖縄県立具志川職業能力開発校 総務班

〒904-2241 沖縄県うるま市字兼箇段 1945 番地

電話番号 098-973-5954

FAX 番号 098-974-7465

(4) 回答方法

沖縄県公式ホームページに掲載する。ただし、質問事項がない場合は、掲載しない。

#### 8 その他留意事項

- (1) 本件に係る契約は「沖縄県長期継続契約を締結することができる契約を定める条例」 に基づく契約であることから、翌年度以降において当該契約に係る歳入歳出予算の減額又は削除があった場合は、当該契約を変更し、又は解除することができる。
- (2) 一般競争入札参加資格確認申請書等の作成に係る一切の費用は、申請者の負担とする。
- (3) その他詳細については、仕様書及び入札説明書による。